

**RESPUESTAS A LAS CONSULTAS RECIBIDAS ACERCA DE LOS PLIEGOS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN DEL CONTRATO 28/2026 "SUMINISTRO DE SUSCRIPCIÓN DE LICENCIAS DE LA FAMILIA DE SOFTWARE ADOBE CREATIVE CLOUD"**

A continuación, se procede a dar respuesta a las preguntas formuladas dentro del plazo establecido en el apartado 10.17 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP).

**Pregunta 1:**

**En relación con el expediente:**

**Exp 28/2026 SUMINISTRO DE SUSCRIPCIÓN DE LICENCIAS DE LA FAMILIA DE SOFTWARE ADOBE CREATIVE CLOUD.**

**Ruego confirmen si el contrato a renovar es el siguiente:**

**Cliente Final: CANAL DE ISABEL II ENTE PUBLICO**

**Nº Contrato: 89B4CD25ECEE215004A**

**Tenant ID: 1005355849**

**Respuesta 1:** Les Informamos que no es la renovación del contrato que mencionan.

**Pregunta 2:**

En el caso de ser correcto el contrato indicado, se trataría de un contrato comercial y no de Gobierno.

En este caso, ¿aceptarían cambiarse a uno nuevo de segmento Gobierno?

**Respuesta 2:** El contrato correcto no es el indicado.

Madrid, 26 de junio de 2026